



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

SECRETARIA DE OBRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – REFORMA OU OBRA

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Objeto da Reforma ou Obra: o Registro de Preço para eventual Contratação de Empresa para fornecimento e execução de Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ para manutenção das vias do município de Cataguases, com pavimentação asfáltica sobre paralelepípedo, pé de moleque, asfalto e outros pisos existente, para o período de 12 meses

Prazo de Execução: 12 meses

Endereço da Reforma ou Obra: Ruas Diversas - Cataguases-MG

DATA BASE:

SETOP: Região Leste Agosto/2023
com desoneração
SINAPI: 04/2024 com desoneração

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta (x) Indireta

BDI: 28,90%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
1			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 4.004.753,67
1.1	SETOP	ED-50394	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ACIMA DE 3.000.000,01 % 0,20	%	0,20	3.101.160,00	3.997.391,18	7.994,78
1.2	SETOP	RO-41166	Pintura de ligação sem fornecimento do material betuminoso (Execução, incluindo o transporte do material betuminoso dentro do canteiro de obras)	M²	27.777,78	0,27	0,35	9.722,22
1.3	SINAPI-I	00000517	EMULSAO ASFALTICA ANIONICA	L	13.888,89	8,82	11,37	157.916,67
1.4	SINAPI-I	00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	T	4.000,00	663,66	855,46	3.421.840,00
1.5	SETOP	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km	TXKM	280.000,00	0,77	0,99	277.200,00
1.6	SETOP	ED-7601	APLICAÇÃO DO CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) - CAP E POLÍMERO	T	4.000,00	25,23	32,52	130.080,00

ASSINATURAS

OBS.: Pedido mínimo a ser solicitado serão de 200 toneladas

29/05/2024

Data

REINALDO MANOEL DOS SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL CREA RJ:4257

JOSÉ MARIA MAGALHÃES SASSO
SECRETÁRIO DE OBRAS